
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 476 

τ.μ. στη θέση «Κάμειρο Σκάλα», Τοπικής Κοινότη-

τας Κρητηνίας, Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 936 

τ.μ. στη θέση «Σάνταλος», Τοπικής Κοινότητας 

Πηγαδιών, Νήσου και Δήμου Καρπάθου, Π.Ε. Καρ-

πάθου-Κάσου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6.743 

τ.μ. στη θέση «Καλαμνιώνας», Βανάντα - Διαφάνι, 

Τοπικής Κοινότητας Ολύμπου, Δήμου Καρπάθου, 

Π.Ε. Καρπάθου-Κάσου.

4 Ανάκληση των με αριθμ. πρωτ. 3047/7-4-2006 και 

3566/13-4-2009 αποφάσεων του Γεν. Γραμματέα 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας που αφο-

ρούν την επικύρωση καθορισμού οριογραμμών 

τμημάτων του μη πλεύσιμου ποταμού Αραπίτσας 

στο Δήμο Νάουσας Π.Ε. Ημαθίας (ΦΕΚ 364Δ/

4-5-2006 και ΦΕΚ 173Δ/6-5-2009 αντίστοιχα).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 76697 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 476 
τ.μ. στη θέση «Κάμειρο Σκάλα», Τοπικής Κοινότη-
τας Κρητηνίας, Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 

ν.998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως 

ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του ν.3208/2003 
«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».

5. Τις διατάξεις του ν.4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση κ.λπ. - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.».

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ.532/1970.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το 
π.δ.143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρ/νης Διοίκη-
σης Αιγαίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
(ΦΕΚ Α' 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας κ.λπ.», όπως το τελευταίο συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν.4368/2016 (ΦΕΚ Α' 
21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις».

10. Την αριθ. 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ Β' 2131) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-
λή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου κ.λπ.

11. Την αριθ.60864/3-10-2017 (ΑΔΑ: 7Α2ΦΟΡ1Ι-ΣΥΠ) 
απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

12. Την με αρ.πρωτ. 65025/17-10-2017 έκθεση αυτο-
ψίας της δασοπόνου Τζιώλα Αναστασίας.

13. Την αρ.πρωτ. 69181/1-11-2017 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα-
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 27-3-2017, εμβαδού 476 τ.μ. με στοιχεία 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 398

3871

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.12.18 09:55:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3872 Τεύχος Δ’ 398/13.12.2017

(1, 2, 3,..., 8, 1) όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό διά-

γραμμα το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρού-

σα. Το ανωτέρω δάσος βρίσκεται στη θέση «Κάμειρο 

Σκάλα», Τοπικής Κοινότητας Κρητηνίας, Δήμου Ρόδου, 

Π.Ε. Ρόδου, και έχει όρια ως εξής: 

Ανατολικά: δάσος.

Δυτικά: δάσος.

Βόρεια: μονοπάτι και στη συνέχεια δάσος και παραλία. 

Νότια: δάσος.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 30 Νοεμβρίου 2017

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3873Τεύχος Δ’ 398/13.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3874 Τεύχος Δ’ 398/13.12.2017

 Αριθμ. 76682 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 936 
τ.μ. στη θέση «Σάνταλος», Τοπικής Κοινότητας 
Πηγαδιών, Νήσου και Δήμου Καρπάθου, Π.Ε. Καρ-
πάθου-Κάσου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 

ν.998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις διατάξεις του ν.4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση κ.λπ. - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.».
6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ.532/1970.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το 
π.δ.143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρ/νης Διοίκη-
σης Αιγαίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
(ΦΕΚ Α' 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας κ.λπ.», όπως το τελευταίο συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν.4368/2016 (ΦΕΚ Α' 
21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις».

10. Την αριθ. 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ Β' 2131) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-

λή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου κ.λπ.

11. Την αριθ. 60864/3-10-2017 (ΑΔΑ: 7Α2ΦΟΡ1Ι-ΣΥΠ) 
απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

12. Την από 11-10-2017 έκθεση αυτοψίας της δασο-
πόνου Μαραντά Ειρήνης.

13. Την αρ.πρωτ. 69763/2-11-2017 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
για κάθε άλλο σκοπό, τη δασική έκταση που καταστρά-
φηκε από πυρκαγιά στις 16-6-2017, εμβαδού 936 τ.μ. 
με στοιχεία (1, 2, 3,..., 7, 1) όπως απεικονίζεται στο τοπο-
γραφικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει 
την παρούσα. Η ανωτέρω δασική έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Σάνταλος», Τοπικής Κοινότητας Πηγαδιών, Νήσου 
και Δήμου Καρπάθου, Π.Ε. Καρπάθου-Κάσου, και έχει 
όρια ως εξής: 

Ανατολικά: δασική έκταση.
Δυτικά: δάσος.
Βόρεια: αγροτική οδό εν συνεχεία δάσος. 
Νότια: δάσος.
Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 30 Νοεμβρίου 2017

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3875Τεύχος Δ’ 398/13.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3876 Τεύχος Δ’ 398/13.12.2017

Αριθμ. 76677 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6.743 
τ.μ. στη θέση «Καλαμνιώνας», Βανάντα - Διαφά-
νι, Τοπικής Κοινότητας Ολύμπου, Δήμου Καρπά-
θου, Π.Ε. Καρπάθου-Κάσου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 

ν.998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις διατάξεις του ν.4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση κ.λπ. - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.».
6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 

160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ.532/1970.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το 
π.δ.143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρ/νης Διοίκη-
σης Αιγαίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
(ΦΕΚ Α' 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας κ.λπ.», όπως το τελευταίο συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν.4368/2016 (ΦΕΚ Α' 
21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις».

10. Την αριθ. 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ Β' 2131) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιο-

δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-

λή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αιγαίου κ.λπ.

11. Την αριθ. 60864/3-10-2017 (ΑΔΑ: 7Α2ΦΟΡ1Ι-ΣΥΠ) 

απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

12. Την από 6-10-2017 έκθεση αυτοψίας της δασοπό-

νου Μαραντά Ειρήνης.

13. Την αριθ. 69179/1-11-2017 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 

ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, 

αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα-

σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 

αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 

ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 

για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος που καταστράφηκε από 

πυρκαγιά στις 2-3-2017, εμβαδού 6.743 τ.μ. με στοιχεία 

(1,2,3,...,13,1) όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό διά-

γραμμα το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρού-

σα. Το ανωτέρω δάσος βρίσκεται στη θέση «Καλαμνιώ-

νας», Βανάντα - Διαφάνι, Τοπικής Κοινότητας Ολύμπου, 

Δήμου Καρπάθου, Π.Ε. Καρπάθου-Κάσου, και έχει όρια 

ως εξής: Ανατολικά: δάσος Δυτικά: ελαιώνας Βόρεια: 

ελαιώνας και δάσος Νότια: δάσος

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Ρόδος, 30 Νοεμβρίου 2017

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3877Τεύχος Δ’ 398/13.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3878 Τεύχος Δ’ 398/13.12.2017

Aριθμ. 7323 (4)

Ανάκληση των με αριθμ. πρωτ. 3047/7-4-2006 και 
3566/13-4-2009 αποφάσεων του Γεν. Γραμματέα 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας που αφο-
ρούν την επικύρωση καθορισμού οριογραμμών 
τμημάτων του μη πλεύσιμου ποταμού Αραπί-
τσας στο Δήμο Νάουσας Π.Ε. Ημαθίας (ΦΕΚ 364Δ/
4-5-2006 και ΦΕΚ 173Δ/6-5-2009 αντίστοιχα).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2) Το άρθρο 1 του ν. 1650/1986.
3) Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης»(ΦΕΚ 87Α/7-6-2010).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 «Εναρ-
μόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 
96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε-
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
91Α’/25-4-2002).

5) Τις διατάξεις του ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριο-
θέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα 
- ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατά-
ξεις»(ΦΕΚ 94Α/14-4-2014), σύμφωνα με τις οποίες πραγ-
ματοποιήθηκε η επικύρωση καθορισμού οριογραμμών 
του ως άνω τμήματος ρέματος.

6) Το άρθρο 8 της κοινής υπουργικής απόφασης με 
αριθμ. οικ. 140055/2017 «Τεχνικές προδιαγραφές σύ-
νταξης του περιεχομένου του φακέλου οριοθέτησης 
κατ' εφαρμογή της παραγράφου 5 του άρθρου 2 του 
ν.4258/2014 - Διευκρινίσεις για την εφαρμογή της δια-
δικασίας οριοθέτησης» (ΦΕΚ 428Β’/15-2-2017).

7) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47Α’/11-5-2015).

8)Την υπ' αριθμ. πρωτ. 14138/15-05-2017 απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη 
Σάββα του Κωνσταντίνου ως Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 250/ 
τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017).

9) Τις διατάξεις της υπ' αριθμ. 35748/30-5-2017 από-
φασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης, «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτή-
των σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-
νιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(ΦΕΚ 1971Β’/7-6-2017).

10) Την υπ' αριθμ. 3047/7-4-2006 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 
364Δ’/4-5-2006) που αφορά την «Επικύρωση καθορι-
σμού οριογραμμών του ποταμού Αραπίτσα στο τμήμα 
από τη γέφυρα Μπατάνια έως τη γέφυρα Παπαγιάννη 

που διέρχεται από το Δήμο Νάουσας του Νομού Ημα-

θίας».

11) Την υπ' αριθμ. 3566/13-4-2009 απόφαση του Γεν. 

Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 

173Δ/6-5-2009) που αφορά την «Επικύρωση καθορι-

σμού οριογραμμών του ρέματος Αραπίτσα στο τμήμα 

του εργοστασίου Βαρβαρέσσος που διέρχεται από το 

Δήμο Νάουσας του Νομού Ημαθίας».

12) Την από 8-5-2017 αποστολή, με το με αρ. πρωτ. 

104140/1546/8-5-2017 έγγραφο, της θεωρημένης μελέ-

της καθορισμού οριογραμμών τμήματος του μη πλεύ-

σιμου ποταμού Αραπίτσας της Ηρωικής Πόλεως Νάου-

σας εντός του αστικού ιστού της από τη Δ/νση Τεχνικών 

Έργων Π.Κ.Μ. στην Υπηρεσία για επικύρωση (αρ. πρωτ. 

ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. 3054/9-5-2017).

13) Την υπ' αριθμ. πρωτ. 318262/5542/12-10-2017 

εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Κ.Μ. για ανά-

κληση των με αριθμ. πρωτ. 3047/7-4-2006 και 3566/13-

4-2009 αποφάσεων του Γεν. Γραμματέα της Περιφέρει-

ας Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 364Δ/4-5-2006 και ΦΕΚ 

173Δ’/6-5-2009 αντίστοιχα) (αρ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. 7323/

16-10-2017).

Και επειδή, σύμφωνα με την παραπάνω εισήγηση (13) 

της Π.Κ.Μ.,

Α) Οι προτεινόμενες πλέον οριογραμμές υπερκαλύ-

πτουν τις ήδη καθορισθείσες με τις προς ανάκληση Απο-

φάσεις και συμπεριλαμβάνουν τις όχθες του ποταμού 

στο σύνολό τους και

Β) Προκειμένου να προωθηθεί η επικύρωση του καθο-

ρισμού οριογραμμών τμήματος του μη πλεύσιμου ποτα-

μού Αραπίτσας της Ηρωικής Πόλεως Νάουσας εντός του 

αστικού ιστού της, ο οποίος εστάλει με το με αριθ. πρωτ. 

104140/1546/8-5-2017 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 

Έργων Π.Κ.Μ., στα πλαίσια ενός συνολικού σχεδιασμού 

που θα λαμβάνει υπόψη την αναγκαιότητα προστασίας 

των πρανών και της κοίτης του ποταμού, απαιτείται η 

ανάκληση των οριοθετήσεων των οποίων ο καθορισμός 

επικυρώθηκε με τις με αριθμ. πρωτ. 3047/ 7-4-2006 και 

3566/13-4-2009 αποφάσεις του Γεν. Γραμματέα της Πε-

ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, λόγω των επικαλυ-

πτόμενων τμημάτων που προκύπτουν, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση των με αριθμ. πρωτ. 3047/7-4-2006 

και 3566/13-4-2009 αποφάσεων του Γεν. Γραμματέα 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας που αφορούν 

την επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμημάτων 

του μη πλεύσιμου ποταμού Αραπίτσας στο Δήμο Νά-

ουσας Π.Ε. Ημαθίας (ΦΕΚ 364Δ’/4-5-2006 και ΦΕΚ 173Δ’/ 

6-5-2009 αντίστοιχα).

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 30 Νοεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003981312170008*


